

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА**  
**Број јавне набавке А69/2020**  
**ДОБРА – Реагенси и потрошни материјал за апарате произвођача -Stago**

Наручилац уговор о јавној набавци додељује понуђачу и то на следећи начин:

1. REMED д.о.о. - Узун Миркова бр. 3а, Београд, број понуде 051/20 од 12.02.2020.године у укупном износу од 2,943,730.20 инара без ПДВ-а, односно 3,532,476.24 динара са ПДВ-ом:

Ред. број	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност
1/1	STA Neoptimal	пак	25	5,397.00	134,925.00
1/2	STA Cephascreen 4	пак	4	25,948.80	103,795.20
1/3	STA -Liquid Fib	пак	8	48,000.00	384,000.00
1/4	STA LIATEST D-Dimer Plus	пак	14	110,000.00	1,540,000.00
1/5	STA -LIATEST Control N+P	пак	2	31,800.00	63,600.00
1/6	STA -Coag. Control N+P	пак	6	20,000.00	120,000.00
1/7	STA -Cleaner Solution	пак	4	19,155.50	76,622.00
1/8	STA -Desorb U	пак	13	12,564.00	163,332.00
1/9	STA -CaCl2	пак	3	6,732.00	20,196.00
1/10	STA -Owren-Koller	пак	5	7,452.00	37,260.00
1/11	STA -Cuvettes	пак	2	150,000.00	300,000.00
<b>Укупна вредност без ПДВ-а</b>					<b>2,943,730.20</b>
ПДВ 20%					588,746.04
<b>Укупна вредност са ПДВ-ом</b>					<b>3,532,476.24</b>

**ОБРАЗЛОЖЕЊЕ:**

Наручилац је дана 11.02.2020. године донео Одлуку о покретању преговарачког поступка без објављивања позива за подношење понуда због заштите искључивих права повезаних са техничким разлозима број 2186, ДОБРА– Реагенси и потрошни материјал за апарате произвођача -Stago, број ЈН69/2020, у складу са чланом 36. став 1. тачка 2) Закона о јавним набавкама и Мишљења Управе за јавне набавке број . 404-02-378/20 30.01.2020. године, ознака из општег речника набавке: 33696500

Подаци из Плана набавки:

Добра – Реагенси и потрошни материјал за апарате произвођача -Stago;

Позиција/редни број у Плану набавки: 84

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији: конто 4267

Процењена вредност јавне набавке износи 2.946.605,44 динара без обрачунатог ПДВ-а.

Основни подаци о понуђачима, датум отварања понуде и спровођења преговарачког поступка:

- У предметном поступку јавне набавке учешће је узео 1 понуђач, и то:

Ред. број	Заводни број понуде	Датум достављања понуде	Понуђач
1.	2696	20.02.2020.	REMED д.о.о. - Узун Миркова бр. 3а, Београд

- Поступак отварања понуде и спровођења преговарачког поступка вођен је дана 21.02.2020. године, са почетком у 11.15 часова.

Понуђена цена по појединим ставкама и евентуални попусти које нуди понуђач у току поступка преговарања:

Р. бр.	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Понуђач/ јединична цена / укупна вредност /остали услови		Уговорена јед. цена у поступку са преговарањем	Укупна вредност
				РЕМЕД д.о.о. Бр. понуде 051/20 од 12.02.2020..			
1/1	STA Neoptimal	пак	25	5,397.00	134,925.00	5,397.00	134,925.00
1/2	STA Cephascreen 4	пак	4	25,948.80	103,795.20	25,948.80	103,795.20



1/3	STA -Liquid Fib	pak	8	48,000.00	384,000.00	48,000.00	384,000.00
1/4	STA LIATEST D-Dimer Plus	pak	14	110,000.00	1,540,000.00	110,000.00	1,540,000.00
1/5	STA -LIATEST Control N+P	pak	2	31,800.00	63,600.00	31,800.00	63,600.00
1/6	STA -Coag. Control N+P	pak	6	20,000.00	120,000.00	20,000.00	120,000.00
1/7	STA -Cleaner Solution	pak	4	19,155.50	76,622.00	19,155.50	76,622.00
1/8	STA -Desorb U	pak	13	12,564.00	163,332.00	12,564.00	163,332.00
1/9	STA -CaCl2	pak	3	6,732.00	20,196.00	6,732.00	20,196.00
1/10	STA -Owren-Koller	pak	5	7,452.00	37,260.00	7,452.00	37,260.00
1/11	STA -Cuvettes	pak	2	150,000.00	300,000.00	150,000.00	300,000.00
Укупна вредност без ПДВ-а					<b>2,943,730.20</b>		<b>2,943,730.20</b>
ПДВ 20%					588,746.04		588,746.04
Укупна вредност са ПДВ-ом					<b>3,532,476.24</b>		<b>3,532,476.24</b>

Наручилац напомиње да је у току поступка преговарања договорен натурални рабат у вредности од 303.626,80 динара без ПДВ-а, у виду гратис испоруке, и то:

Ред. број ставке	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност
1/1	STA Neoptimal	pak	6	5.397,00	32.382,00
1/2	STA Cephascreen 4	pak	1	25.948,80	25.948,80
1/3	STA -Liquid Fib	pak	2	48.000,00	96.000,00
1/4	STA LIATEST D-Dimer Plus	pak	1	110.000,00	110.000,00
1/6	STA -Coag. Control N+P	pak	1	20.000,00	20.000,00
1/8	STA -Desorb U	pak	1	12.564,00	12.564,00
1/9	STA -CaCl2	pak	1	6.732,00	6.732,00
Укупна вредност без ПДВ-а					<b>303.626,80</b>

- Натурални рабат ће бити испоручен у року од **24** часа од пријема писаног захтева наручиоца.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда: НЕМА

Ако је понуда одбијена због неубичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА

Начин примене методологије доделе пондера: Критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин – жребањем (извлачење из шешира). Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Рангирање прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговора:

Понуђач	Укупна понуђена вредност без ПДВ-а
REMEDI д.о.о. - Узун Миркова бр. 3а, Београд	<b>2,943,730.20</b>

Елементи уговора о којима се преговарало: „понуђена цена и остали комерцијални услови из понуде“.

Начин преговарања је директно преговарање са овлашћеним представником понуђача о предвиђеним елементима.

Наручилац је извршио оцену пристигле понуде у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу ЈН и на интернет страници наручиоца у року од три дана од дана доношења.

**ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:**

Против ове одлуке наручиоцу се може поднети захтев за заштиту права, у року од 10 (десет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В. Д. ДИРЕКТОРА  
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Проф. др Милика Ашанин